

COMUNE DI SASSARI

Settore Politiche Educative, Giovanili e Sportive Servizio Attuazione diritto allo studio e sostegno alle attività scolastiche

CONTRIBUTI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO

BORSA DI STUDIO REGIONALE- A.S. 2022/2023 (L.R. 5/2015) BUONO LIBRI - A.S. 2023/2024 (ART. 27 L.448/1998)

AVVISO

Si comunica che la Regione con delibera n. 31/111 del 29 settembre 2023 ha attivato le azioni di sostegno al diritto allo studio 2023 in favore degli studenti residenti nel territorio regionale e con determinazione della direzione generale della pubblica istruzione del 16 ottobre 2023 ha stabilito il termine del <u>3 novembre 2023</u> per la presentazione delle istanze:

1. BORSA DI STUDIO REGIONALE (a. s. 2022/2023)

Rivolta agli studenti delle scuole pubbliche primarie e secondarie di primo e secondo grado, il cui nucleo familiare presenta un indicatore della situazione economica equivalente (I.S.E.E.) in corso di validità, ai sensi del D.P.C.M. n° 159/2013, inferiore o uguale a € 14.650,00. Gli studenti che hanno presentato la domanda per l'assegnazione della borsa di studio nazionale a.s. 2022/2023, nelle more dell'approvazione della graduatoria regionale dei beneficiari, possono presentare la domanda anche per la borsa di studio regionale. Tra le due borse di studio sussiste l'incompatibilità nella sola fase di erogazione del beneficio.

2. BUONO LIBRI (a. s. 2023/2024)

Rivolto agli studenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, il cui nucleo familiare presenta un indicatore della situazione economica equivalente (I.S.E.E.) in corso di validità, ai sensi del D.P.C.M. n° 159/2013, inferiore o uguale a € 14.650,00.

MODALITA' PRESENTAZIONE DOMANDA

La domanda deve essere presentata al Comune di residenza dell'alunno (Comune di Sassari) entro le ore 23.59 del 3 Novembre 2023 dal genitore, dal rappresentante legale dello studente o dallo stesso studente se maggiorenne, esclusivamente tramite il portale online del Comune di Sassari attraverso il link: https://cizrm.municipia.eng.it/?ente=I452

L'accesso alla compilazione del modulo online può essere effettuata solo con identità digitale SPID.

Una volta effettuato l'accesso con le credenziali SPID, nella schermata "Domande Online", occorre scegliere "Selezione modulo" e selezionare "Politiche Educative, Giovanili e Sportive". Dal menù a tendina si dovrà cliccare sul modulo da compilare:

- "BORSA DI STUDIO REGIONALE A.S. 2022/2023 STUDENTE" in caso di studente maggiorenne;
- "BORSA DI STUDIO REGIONALE A.S. 2022/2023 GENITORE" da compilare a cura del genitore/tutore in caso di studente minorenne;
- "BUONO LIBRI/RIMBORSO SPESE ACQUISTO LIBRI DI TESTO A.S. 2023/2024 STUDENTE" in caso di studente maggiorenne;
- "BUONO LIBRI/RIMBORSO SPESE ACQUISTO LIBRI DI TESTO A.S. 2023/2024 GENITORE" da compilare a cura del genitore/tutore in caso di studente minorenne.

Dopo aver compilato i campi richiesti (dati dello studente, scuola, IBAN, valore ISEE (non sarà consentito l'inserimento di importi ISEE superiori ad € 14.650,00) occorre obbligatoriamente allegare la seguente documentazione in formato .zip, .pdf, .jpg, .jpeg:

- 1. fotocopia dell'attestazione dell'ISEE in corso di validità rilasciata ai sensi della normativa prevista dal DPCM n.159/2013;
- 2. solo per il **Buono libri**: la documentazione comprovante la spesa sostenuta per l'acquisto dei libri di testo (con ricevute, fatture quietanzate, scontrini, da cui risulti l'oggetto dell'acquisto e l'avvenuto pagamento). Non è possibile chiedere il buono libri se l'acquisto è avvenuto tramite altre fattispecie di incentivi (Carta del docente, Bonus cultura, Carta Postepay Borsa di Studio).

INFORMATIVA PRIVACY

L'informativa per il trattamento dei dati personali ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (RGDP-Regolamento generale sulla protezione dei dati), relativa al presente procedimento, è pubblicata sul sito del Comune di Sassari.

MODULISTICA E INFORMAZIONI
Per informazioni contattare
COMUNE DI SASSARI

mail: attivitascolastiche@comune.sassari.it

Telefono: 079279677 – 079279699 - 079279683, Lunedì, Mercoledì, Giovedì e Venerdì dalle ore 09.00 alle ore 12.00; Martedì dalle ore 15.00 alle ore 17.00.

Sassari, 20 ottobre 2023

F.to LA DIRIGENTE

Dott.ssa Giuseppina Soddu